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2015 m. rugsėjo 15 d. Nr. FA-P-50-6-22 

Vilnius 

Mes atlikome Kultūros ministerijos 2014 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio, 

sudaryto konsoliduojant ministerijos, 47 jai pavaldžių biudžetinių įstaigų, kultūros ministro 

valdymo srities 10 asignavimų valdytojų finansines ataskaitas, taip pat konsoliduotųjų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio, sudaryto ministerijos ir 47 jai pavaldžių biudžetinių įstaigų biudžeto 

vykdymo ataskaitų pagrindu, bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams Kultūros ministerijos ir jai pavaldžiose 

įstaigose per 2014 metus auditą. 

Vadovybės atsakomybė 

Kultūros ministras arba jo įgaliotas administracijos vadovas yra atsakingas už konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą, bei Kultūros ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų 

valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų 

nustatytiems tikslams bei efektyvią vidaus kontrolę.  

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Kultūros ministerijos 

konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių bei dėl valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems 

tikslams Kultūros ministerijoje, pavaldžiose įstaigose. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, Tarptautinius audito standartus ir 

Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kuriuose nurodyta auditą planuoti ir 

atlikti taip, kad būtų gautas pakankamas užtikrinimas dėl konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinių tinkamo ir teisingo pateikimo bei dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito 

metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Kultūros ministerijos apskaitos sistemos ir 

metodų, įskaitant vadovybės atliktus apskaitinius įvertinimus, konsoliduotųjų finansinių ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų parengimo ir pateikimo bei valstybės lėšų ir turto 
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valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems 

tikslams vertinimus. Manome, kad surinkti audito įrodymai suteikia pakankamą pagrindą 

auditoriaus nuomonei pareikšti. 

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Kultūros ministerijos 2014 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

nurodo tikrą ir teisingą Kultūros ministerijos konsoliduojamų subjektų grupės 2014 m. gruodžio 

31 d. finansinę būklę, 2014 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pabrėžtini dalykai 

Atkreipiame dėmesį į pastebėjimą, kuris neturi įtakos nuomonei, tačiau yra svarbus. Audito metu 

nustatyta, kad 2014 m. konsoliduotojoje finansinės būklės ataskaitoje kilnojamųjų kultūros 

vertybių likutis neatskleidžia tikrosios šio turto vertės, nes 77 proc. ministerijos reguliavimo srities 

muziejuose saugomų eksponatų (3022,4 tūkst. vnt.) apskaitoje vis dar užregistruoti simboline 

vieno lito verte. 

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Kultūros ministerijos 2014 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. 
 

 

 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Ministerija kaip politiką formuojanti ir įgyvendinanti institucija nevykdė jai Teatrų ir koncertinių 

įstaigų įstatyme nustatytų pareigų – neparengė nacionalinių, valstybės teatrų ir koncertinių 

įstaigų plėtotės strategijos ir nepatvirtinto jų perspektyvinės kūrybinės veiklos programų (žr. 

ataskaitos 12–13 psl.).  

Ministerija nesiėmė pakankamų veiksmų, kad būtų įsteigtas ir prieinamas visuomenei 

nematerialaus kultūros paveldo sąvadas (registras), siekiant įgyvendinti 2005 m. Lietuvos 

prisiimtus įsipareigojimus pagal Nematerialaus kultūros paveldo konvenciją, todėl 975 tūkst. Lt 

valstybės biudžeto asignavimų buvo panaudota nerezultatyviai (žr. ataskaitos 14–15 psl.). 

Ministerija nevykdė Dainų švenčių įstatyme nustatytos pareigos ir neparengė Dainų švenčių 

tradicijos tęstinumo programos, todėl ministerija ir jai pavaldi įstaiga Lietuvos liaudies kultūros 

centras negalėjo užtikrinti nuoseklaus ir tikslingo šventės rengimo proceso ir jo kontrolės bei 

racionalaus ir efektyvaus centrui skirtų 985,0 tūkst. Lt tūkst. Lt valstybės biudžeto asignavimų 

panaudojimo (žr. ataskaitos 15–16 psl.).  

Ministerijai pavaldi įstaiga Lietuvos liaudies kultūros centras, organizuodamas 2014 m. dainų 

šventę „Čia – mano namai“, neskaidriai vykdė dalyvių apgyvendinimo paslaugų viešąjį pirkimą iš 

Vilniaus m. savivaldybės: vykdydamas du (po 160,0 tūkst. Lt) mažos vertės pirkimus, netinkamai 

nustatė pirkimo vertę, pirkimą išskaidė ir taip pažeidė Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatas (žr. 

ataskaitos 15–16 psl.).  

Ministerija, kaip Romų integracijos į Lietuvos visuomenę 2012–2014 metų veiksmų plano 

koordinatorė, neužtikrino, kad plano įgyvendinimui būtų skirta 2 243 tūkst. Lt suplanuotų lėšų ir 

būtų plėtojamas romų vaikų ir suaugusiųjų švietimas bei ugdomi jų socialiniai įgūdžiai (žr. 
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ataskaitos 17–18 psl.).  

Ministerijai pavaldžios trys įstaigos išnuomojo gyvenamąsias ir negyvenamąsias patalpas ir 

apskaičiavo gyvenamųjų patalpų nuomos mokestį pažeidusios teisės aktus, reglamentuojančius 

jų naudojimą (žr. ataskaitos 21–22 psl.). 

Ministerija nevykdė Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, nes netinkamai atstovavo valstybei įgyvendindama valstybės 

kaip savininkės (dalininkės) neturtines teises ir pareigas septyniose viešosiose įstaigose (žr. 

ataskaitos 22–23 psl.). 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Kultūros ministerija ir jai pavaldžios įstaigos visais reikšmingais atžvilgiais 2014 metais valstybės 

lėšas ir turtą valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Valstybinio audito išvadą teikiame kartu su valstybinio audito ataskaita ir pridedame audituotų 

Kultūros ministerijos konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių kopijas. 
x 

 

 

 

5-ojo audito departamento direktoriaus pavaduotoja, 

pavaduojanti departamento direktorių 

  

 

 

Rasa Kudžmienė 

5-ojo audito departamento 

vyriausioji valstybinė auditorė 

 

 

 

Jolanta Morozovienė 

 


